РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО
РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
18.12.2025 № 1069

с. Покровское

Об организации и проведении
муниципального фотоконкурса
«Старший воспитатель в объективе»

В целях создания условий для профессионального роста старших
воспитателей дошкольных образовательных учреждений Неклиновского
района, в январе 2026 года проводится муниципальный конкурс «Старший
воспитатель в объективе. Мастерская педагога».

На основании вышеизложенного П Р И К А З Ы В АЮ:
1. Утвердить:

Положение о Конкурсе «Старший воспитатель в объективе. Мастерская
педагога» (Приложение1).

2. Карпенко А.В., директору МБОУ ДО ЦВР:
2.1. организовать методическое сопровождение Конкурса,
2.2. подготовить до 29 января 2026 года итоговый приказ о результатах

проведения Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. организовать участие в конкурсе старших воспитателей;
3.2. направить заявки участников на электронный адрес согласно п.п 5.2.
Положения
3.3. разместить работы участников Конкурса в открытой группе социальной

сети ВКонтакте по ссылке (п.п 5.3. Положения)
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Саврасову Ю.В.

Начальник
управления образования Пегушин В.М.

Проект подготовлен
Карпенко А.В., тел. 8(86347)2-05-97

Приложение к приказу РУО
№1069 от18.12.2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального фотоконкурса

«Старший воспитатель в объективе. Мастерская педагога»

1. Общие положения:

Муниципальный фотоконкурс «Старший воспитатель в объективе.
Мастерская педагога» (далее -Конкурс) проводится для старших воспитателей
ДОУ Неклиновского района. Конкурс призван раскрыть творческий потенциал
старших воспитателей.

Темой конкурса 2026 года является «Мастерская педагога. Лучшее в моей
профессии».

2. Основные цели и задачи:
Цель:
создание условий для раскрытия творческого потенциала старших
воспитателей Неклиновского района.
Задачи:

- повысить интерес к профессии педагога;
- укрепить авторитет педагога в глазах учащихся, родителей,

общественности;
- формировать положительный имидж старшего воспитателя в социуме;
- содействовать дальнейшему становлению открытости системы

образования Неклиновского района.
3. Участники:

В конкурсе принимают участие старшие воспитатели
образовательных учреждений Неклиновского района.

4. Условия проведения:
4.1. На конкурс принимаются цветные снимки, представленные в

электронном виде, формат снимка 20х30 см, ориентация книжная или
альбомная.

4.2. Формат графического файла – jpg, размер не более 5 Мб,
расширение не менее 300 dpi.

4.3. На Фотоконкурс от одного участника может быть принято не более
одной работы (можно коллаж).

4.3. К фотографии, высылаемой на конкурс, обязательно прилагаются
заполненные заявки (приложение №1).

4.4. Фотографии, не отвечающие условиям конкурса, не
рассматриваются.

4. Порядок проведения:
5.1. Конкурс проводится в три этапа:
1.этап: (с 12.01.2026 по 23.01.2026) – прием работ и заявок в

электронном виде;
2. (с 26.01.2026 по 28.01. 2026) – работа жюри, подведение итогов

конкурса;
3. этап – награждение победителей в образовательных учреждениях

5.2. Для участия в конкурсе работы и заполненные заявки присылаются на
адрес nata.vakhnenko.89@mail.ru в период с 12.01.2026 по 23.01.2026

5.3. Все работы выкладываются администратором сообщества в открытой
группе социальной сети «Вконтакте», расположенной по адресу
https://vk.com/club234336252 для просмотра

5.4. Для определения лучших из представленных на Фотоконкурс работ
формируется конкурсная комиссия.
Состав жюри Конкурса:
Председатель жюри – Вахненко Н.Ю. – руководитель районного
методического объединения воспитателей
Члены жюри:
- Лихота Ю.В., воспитатель МБДОУ Приморский д/с «Солнышко»,
-Тагирова А.В. воспитатель МБДОУ Б-Неклиновский д/с «Дюймовочка»,
-Хараян М. С. – музыкальный руководитель МБДОУ Самбекский д/с
«Мальвина»

-Гаврилюк К. С. - воспитатель МБДОУ Ефремовский д/с "Теремок".
6. Критерии оценки конкурсных работ:
6.1. Представленные на Фотоконкурс работы оцениваются по

следующим критериям:
• глубина раскрытия темы
• оригинальность фотографий
• корректность
• качество снимков
• нестандартный взгляд на тему
7. Подведение итогов и награждение победителей:

7.1. Итоги конкурса утверждаются конкурсной комиссией и
публикуются в группе конкурса «Вконтакте»
https://vk.com/club234336252
7.2. Победители конкурса награждаются грамотами.

Участники- сертификатом участника.

mailto:nata.vakhnenko.89@mail.ru
https://vk.com/smpneklinovsky

Приложение №1

ЗАЯВКА
на участие в фотоконкурсе «Старший воспитатель в объективе.

Мастерская педагога»

Фамилия:
Имя:

Отчество:

Место работы,
должность:

ИНФОРМАЦИЯ О КОНКУРСНОЙ РАБОТЕ: что характеризует ваша
работа (комментарий к фотографии)

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	с. Покровское
	на участие в фотоконкурсе «Старший воспитатель в о